АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 02.10.2017 №554
г. Велиж
	О назначении публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Селезневское сельское поселение»

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления», законом Смоленской области от 30.10.2014 №141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области  отдельных вопросов местного значения», Уставом муниципального образования «Велижский район», в целях внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Селезневское сельское поселение, утвержденные решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 13.03.2012 №6, Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту «Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Селезневское сельское поселение» на 13.10.2017г.
2. Провести публичные слушания 13.10.2017 года в 14.00 часов в здании Администрации муниципального образование Селезневское сельское поселение  по адресу: Смоленская область, Велижский район, д. Селезни, ул. Ленина, д. № 58.
3. Определить тему публичных слушаний: обсуждение проекта «Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Селезневское сельское поселение» в части корректировки видов и границ территориальных зон применительно к части территории поселения и внесения изменений в градостроительные регламенты.
4. Установить, что участниками публичных слушаний являются жители муниципального образования Селезневское сельское поселение, проживающие или зарегистрированные по месту жительства на его территории, правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение, а также, в соответствии с законодательством, иные заинтересованные лица.
5. Места размещения документов и материалов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях – отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации МО «Велижский район», официальный сайт муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Определить место приема замечаний и предложений заинтересованных лиц по проекту внесения изменений - отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации МО «Велижский район».
7. Определить срок  подачи замечаний и предложений заинтересованных лиц -до 11.10.2017г. и срок официального заключения о результатах проведения публичных слушаний – до 23.10.2017г.
8. Администрация муниципального образования «Велижский район» определяет председателя и секретаря публичных слушаний, ответственных за ведение протокола публичных слушаний, ведение регистрации прибывших участников, а также выполнение иных мероприятий, необходимых для организации и проведения публичных слушаний;
9. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Велижская новь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  муниципального образования
«Велижский район»                                             В.В. Самулеев